Município de Caçapava
--- Estado de São Paulo ---

PROCESSO: 142/2024

ARTISTAS  CONTRATOS  PARA  OS  EVENTOS  DO  MÊS  DE  SETEMBRO  POR  MEIO  DO  EDITAL  Nº
001/SMCT/2024 – CREDENCIAMENTO DE MÚSICOS, ARTISTAS E TRABALHADORES DE ARTE E CULTURA -
PROGRAMA VIVA A CULTURA

A Prefeitura Municipal de Caçapava, por meio da Secretaria de Cultura e Turismo, torna público a relação
dos convocados e contratados para os eventos do mês de setembro de  2024, conforme habilitações por
meio  do Edital  001/SMCT/2024 vigente  desde sua primeira  homologação em 1/02/2024,  seguindo a
classificação por serviços e características do evento.

QUINTAS NO RUY     – Datas: 12, 19 e 26 de setembro -  Local: Espaço Cultural Ruy Barbosa

1 – Fábio Luiz de Andrade –  Apresentação musical: DJ – Anos 80
Situação: HABILITADO

2 – Paulo Henrique Santos Natali  – Artes Cênicas – Dança (Solo e Dupla)
Situação: HABILITADO

3 – Ricardo Paiva Amparo  – Apresentação musical: Dupla – todos os estilos
Situação: HABILITADO

4 – Vinícius de Andrade Santos – Apresentação musical: Dupla – todos os estilos
Situação: HABILITADO

OFICINA DE PRODUÇÃO CULTURAL – LEI Nº 195/2022, EM ATENDIMENTO AO DISPOSTO NO ART. 8º,
CONFORME CAPÍTULO III  –  Datas: 16, 18, 23, 25, 30 de setembro e 2, 9 de outubro – Local:  Espaço
Cultural Ruy Barbosa

1 – Fredy Matos Rebouças  - Oficina Produção Cultural e Elaboração de Projetos
Situação: HABILITADO

OFICINA PNAB ASSESSORIA – LEI Nº 14.399/2022, EM ATENDIMENTO AO POLÍTICA NACIONAL ALDIR
BLANC – Datas: 16, 17, 19, 23, 24, 26, 30 de setembro e 1. 2. 4, 7, 8, 9, 10, 11, 14, 15, 16 de outubro –
Local: Espaço Cultural Ruy Barbosa

1 – Dimas de Oliveira Júnior  - Oficina Produção
Situação: HABILITADO

OFICINA PNAB CONSULTORIA – LEI Nº 14.399/2022, EM ATENDIMENTO AO POLÍTICA NACIONAL ALDIR
BLANC – Datas: 17, 18, 21, 22, 23, 24, 25, 28, 29 e 30 de outubro – Local: Espaço Cultural Ruy Barbosa

1 – Dimas de Oliveira Júnior  - Oficina Produção
Situação: HABILITADO

SEMANA DE CINEMA DE CAÇAPAVA – Datas: 14 a 29 de setembro – Local: Espaço Cultura Ruy Barbosa

1 – Eduardo Spinelli de Araújo – Artes Visuais – Artista Audiovisual
Situação: HABILITADO

Município de Caçapava
--- Estado de São Paulo ---

2 – João Marcelino de Godoy Rocha – Artes Visuais – Artista Audiovisual
Situação: HABILITADO

3 – Marcelo Augusto Robim e Souza – Artes Visuais – Artista Audiovisual
                                        Apresentação musical – Banda (4 integrantes) – Pop Rock/ Rock Nacional/Clássicos
Situação: HABILITADO

4 – Ericson de Souza Azevedo – Artes Visuais – Artista Audiovisual
Situação: HABILITADO

5 – Anna Karolina Berghman Campello – Artes Visuais – Artista Audiovisual
Situação: HABILITADO

6 – Júlio César Scarpelli – Artes Visuais – Artista Audiovisual
Situação: HABILITADO

7 – Matheus da Silva Macedo – Artes Cênicas – Teatro (Solo)
Situação: HABILITADO

8 – Edgar Veloso de Brito – Oficina Teatro
Situação: HABILITADO

9 – Carolina Aparecida Silva de Moura – Oficina Artes Plásticas
Situação: HABILITADO

10 – Bruce Willian Santos Rosa – Oficina de Música
Situação: HABILITADO

11 – Tatiana B. Maduro Gonzaga de Oliveira
Situação: HABILITADO

12 – Júlia de Paula Santos – Artes Visuais – Painel de Grafite
Situação: HABILITADO

13 – Aline Nune Duque Garcia – Apresentação musical – Banda (6 integrantes) – Pop Nac/Internac
Situação: HABILITADO

14 – Rodrigo César Bartolomeu  Monteiro – Apresentação musical – Banda (6 integrantes) – Samba/Pagode
Situação: HABILITADO

15 – Gabriel Floriano – Apresentação musical – Banda (6 integrantes) – Samba
Situação: HABILITADO

16 – Marcelo Ferreira da Silva – Apresentação musical – Banda (4 integrantes) – Pop Rock e Rock
Situação: HABILITADO

17 – Luis Felipe de Oliveira Citro – Apresentação musical – Banda (5 integrantes) – Samba/Pagode
Situação: HABILITADO

Município de Caçapava
--- Estado de São Paulo ---

18 – Barbara Santana Freitas – Apresentação musical – Banda (5 integrantes) – MPB/Pop Rock/Forró
Situação: HABILITADA

19 – Cássio Vieira Amaral Santos – Apresentação musical – Trio – Pop Rock/ MPB/Reggae
Situação: HABILITADO

EVENTO MÚSICA NO MERCADO     – Data: 15 de setembro -  Local: Mercado Municipal de Caçapava

1 – Rafael Donizeti  Santos – Apresentação musical: Banda (6 integrantes) – Sertanejo
Situação: HABILITADO

OFICINA BAMAC – BANDA MARCIAL DE CAÇAPAVA – Datas: 17, 18, 19, 24, 25  e 26 de setembro – Local:
Grêmio Cultural, Esportivo e Educacional Ruy do Pandeiro

1 – Rogério Marinho da Cunha – Oficina de Música
Situação: HABILITADO

2 – Ricardo Marinho da Cunha – Oficina de Música
Situação: HABILITADO

3 – Alan Marques Pereira  - Artes Cênicas – Dança (Solo)
Situação: HABILITADO

SEMANA DA LONGEVIDADE – Data: 29 de setembro – Local: Espaço Cultural Ruy Barbosa

1 – Gilberto Alves dos Santos – Apresentação musical (Dupla) -  ;Rock
Situação HABILITADO

Caçapava, 6 de setembro de 2024.

Krystian Pantaleão Vidal
Secretário de Cultura e Turismo